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Kolonia – tu rośnie żywność 
 

Podsumowanie projektu  
W Kolonii rosną rośliny będące źródłem żywności dla ludzi i pokarmem dla zwierząt. 
Koncepcja uprawy roślin jadalnych w mieście została stworzona przez Radę ds. Żywienia 
(projekt organizacji pozarządowej). Rośliny jadalne, przeznaczone do spożycia przez ludzi  
i dziko żyjące zwierzęta, są sadzone i wysiewane w miejscach publicznych, na terenie 
całego miasta. Do roślin dostarczających pokarmu zalicza się również pasy kwietne dla 
pszczół i innych zapylaczy. 

Kto uczestniczył w projekcie? 
Mieszkańcy Kolonii zaangażowani w planowanie upraw 
na terenach publicznych.  

Kluczowe kroki 
W latach 2017-2018, przy udziale społeczności miasta 
i władz lokalnych, opracowano Plan Działania „Essbare 
Stadt” (Jadalne Miasto), w którym zdefiniowano cele projektu i opisano sposoby jego realizacji. 
Działania zaplanowano w ogólnie dostępnych ogrodach miejskich, znajdujące się w każdej 
dzielnicy Kolonii. 

Jaki jest udział dzieci w projekcie? 
Szkoły mogą korzystać z ogrodów do realizacji zajęć dydaktycznych. Uczniowie chętnie 
przychodzą do nich, gdyż mogą dowiedzieć się tu jak wygląda uprawa roślin jadalnych. 

W jaki sposób projekt wiąże się z żywnością i rolnictwem? 
Małe, partycypacyjne projekty o dużym potencjale rozwojowym zbliżają ludzi i dają członkom 
lokalnej społeczności możliwość uczenia się od siebie nawzajem. 
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Wyniki 
Projekt realizuje model miejskich ogrodów jako miejsca 
produkcji żywności. Podobne rozwiązania wprowadziły 
takie miasta jak Paryż, Nowy Jork, Hawana i Chicago. 
Dzięki projektowi mieszakańcy Kolonii zainteresowali 
się w większym stopniu zajmowaniem się uprawą 
warzyw ogrodach przydomowych, działkach rekrea-
cyjnych, a nawet na parapetach i balkonach! 

 
Informacje dodatkowe: http://www.essbare-stadt.koeln  

Plan działania: http://www.essbare-stadt.koeln/aktionsplan  
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